
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

                                                                                                               

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které podalo 

Zemědělské obchodní družstvo Sepekov, Božetice 168, 399 01 Božetice, IČ: 00112658 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „ Podniková čerpací stanice PHM ZOD Sepekov “  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 

 

 
 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Podniková čerpací stanice PHM ZOD Sepekov  

Kategorie II, přílohy č.1 k zákonu, bod 10.4 Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 

reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických 

výrobků, barev a laků v množství nad 100 t). 
 

Zpracovatelé oznámení: Ing. Libor Obal, držitel Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR čj. 1633/279/OPV/93; 

Ing. Kateřina Hladká, Ph.D.; Ing. Silvie Purmenská 

 

2. Oznamovatel: Zemědělské obchodní družstvo Sepekov, Božetice 168, 399 01 Božetice, IČ: 00112658 

3. Kapacita (rozsah) záměru:  

Zastavěná plocha: 93 m2 

Výška stavby: 4,8 m 

Úložiště PH: nadzemní ocelová dvouplášťová jednokomorová nádrž typ NDN 22000 (NM) – 22,6 m3  

Záchytná jímka na úkapy: podzemní ocelová dvouplášťová záchytná jímka typ PND 6000 – 6 m3 

Výdejní stojan: bezobslužný výdejní stojan typ PIUSI MC 50 

Řídicí systém: SELF SERVICE 

Stáčecí čerpadlo: stáčecí čerpadlo typ NFM 130 B s výkonem cca 450 l/min 

Předpokládaná výtoč motorové nafty je 258 m3/rok 

Čj.: KUJCK 75488/2017 

Sp.zn.: OZZL 56645/2017/kaper 

 datum:  16. 6. 2017  vyřizuje:  Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

*KUCBX00NBDI3* 
KUCBX00NBDI3 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

4. Umístění záměru:  

Kraj: Jihočeský    

Okres: Písek 

Městys: Sepekov 

Katastrální území: Sepekov 

Pozemky: parc. č. 2705/1, 2705/9 a st. 315 

5. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o novostavbu ČS na motorovou naftu (dále PHM), která bude sloužit pro potřeby stavebníka. ČS bude 

bezobslužná, tzn. bez obsluhy tankování. Provozovatelem a uživatelem ČS bude společnost Zemědělské obchodní 

družstvo Sepekov. Stavba se navrhuje jako trvalá, s celoročním provozem v době od 00:00 do 24:00 hodin.  

6. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Motorová nafta bude skladována v nadzemní dvouplášťové ocelové nádrži typ NDN 22000 (max. objem 22,6 m3). 

Výdej a stáčení PHM bude probíhat na zastřešené manipulační ploše s odtokem případných úkapů do podzemní 

bezodtokové dvouplášťové ocelové záchytné jímky na úkapy typ PDN 6000 (max. objem 6,2 m3). Výdej motorové 

nafty bude zajištěn bezobslužným výdejním stojanem typ PIUSI MC 50, který bude doplněn o řídicí systém výdeje 

PHM typ SELF SERVICE s bezdrátovým přenosem dat do počítačové sítě. Stáčení PHM bude prováděno 

stáčecím čerpadlem typ NFM 130 B. Nový přívod elektrické energie bude proveden kabelovým přívodem NN 

napojeným z volné rezervy stávajícího elektro rozvaděče a bude vedený po pozemku parc.č. 2705/1 a 2705/9 v k. 

ú. Sepekov. Dešťová voda ze zastřešené manipulační plochy bude svedena okapním svodem na stávající 

nezpevněnou zatravněnou plochu.  Příjezd a odjezd od ČS PHM bude řešen po stávajících zpevněných 

asfaltových plochách uvnitř areálu, které se napojují hlavním vjezdem do areálu na silnici III. třídy č. 10543.  

Odůvodnění 
 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 

I. Charakteristika záměru 
Záměr řeší novostavbu čerpací stanice PH na motorovou naftu, vč. přívodu NN a nové zpevněné asfaltové plochy. 

ČS bude bezobslužná, tzn. bez obsluhy tankování. Provozovatelem a uživatelem ČS bude společnost Zemědělské 

obchodní družstvo Sepekov. Stavba se navrhuje jako trvalá, s celoročním provozem v době od 00:00 do 24:00 

hodin.  

 

II.  Umístění záměru 

Záměr je umístěn v městyse Sepekov, v oploceném provozním areálu společnosti Zemědělské obchodní družstvo 

Sepekov v k.ú. Sepekov na pozemcích parc. č. 2705/1, 2705/9 a st. 315. Stavba je situována v jižní části areálu, 

na volném nevyužitém v současné době nezpevněném zatravněném prostoru přiléhajícího k areálové komunikaci.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, 

frekvence a vratnosti)  

Vliv na ovzduší  

Z hlediska vlivů na ovzduší se přepokládá emise především benzenu a těkavých organických látek. Podle několika 

desítek zpracovaných rozptylových studií na obdobných zdrojích (ČS PH) společností TESO Ostrava spol. s.r.o. 

bylo zpracovatelem konstatováno, že vliv zdroje se projeví pouze v bezprostřední blízkosti zdroje emisí. Maximální 

hodnoty bývají vypočteny v těsné blízkosti čerpací stanice a pohybují se v následujících relacích:  

• Provoz čerpací stanice přispívá k zanedbatelnému nárůstu imisních koncentrací benzenu, u průměrných 

ročních koncentrací se většinou jedná o maximálně 2 % hodnoty imisního limitu, tj. do 0,1 µg/m3 (imisní limit 

průměrných ročních koncentrací benzenu je 5 pg/m3).  

• U VOC může při stáčení nafty krátkodobě docházet v těsné blízkosti stáčecího místa ke koncentracím až 

kolem 1 000 µg/m3 (závislé na velikosti skladovací nádrže a roční výtoči PH), k těmto maximálním koncentracím 

však může dojít při stáčení celé kapacity nádrže a při vysokých okolních teplotách (nad 30 °C), tudíž spíše 

výjimečně. Ve vzdálenosti cca 100 m od stáčecího místa pak koncentrace VOC klesá na polovinu, ve větších 

vzdálenostech (nad 300 m) je koncentrace VOC již většinou pod desetinou vypočtených maximálních hodnot. 

Imisní limit není stanoven.  

• Příspěvek průměrných ročních koncentrací VOC bývá pod 1 p.g/m3 v bezprostřední blízkosti výdejního 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

stojanu, mimo areál ČS PH pak výrazně méně (do 0,01 µg/m3). Imisní limit není stanoven.  

Z výše uvedeného je patrné, že provozem čerpací stanice dochází u benzenu k zanedbatelnému navýšení imisní 
zátěže. U VOC maximální hodnoty mohou dosahovat relativně vysokých koncentrací, avšak tyto koncentrace 
bývají pouze v bezprostřední blízkosti čerpací stanice (řádově desítky metrů) a pouze při stáčení autocisterny.  
 

Vliv hlukové zátěže  

S ohledem na lokalizaci a způsob využití nelze předpokládat zvýšení hlukové zátěže nad rámec stávající hlukové 

zátěže způsobené hlavně současnou dopravou a pohybem vozidel jak v areálu, tak z přilehlé silnice III. třídy č. 

10543. V bezprostřední blízkosti záměru se nevyskytují obytné objekty. Nejbližší obytná zástavba se nachází od 

plánované stavby cca 136 m jižním směrem (rodinný dům č. p. 149, a objekty k bydlení č. p. 182, 233 a 163). 

Stavební činnost na stavbě podnikové ČS PHM na parc. č. 2705/1, 2705/9, st. 315 v katastrálním území Sepekov, 

kde je stavebníkem společnost Zemědělské obchodní družstvo Sepekov, bude prováděna v době od 7:00 do 21:00 

hodin a hluk ze stavební a montážní činnosti nepřekročí ve venkovním chráněném prostoru staveb hygienický limit 

65 dB.  

Lze tedy konstatovat, že vliv hlukové zátěže provozem záměru na obyvatelstvo bude nulový.  

 

Vliv na vodu  

Stavba se nerealizuje v blízkosti chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), ochranného pásma 

vodních zdrojů (OPVZ) ani ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů (OPPLZ). ČS PHM je postavena v 

souladu se zákonem č. 311/2006 Sb, (zákon o čerpacích stanicích) a v souladu s ČSN 73 6060 (Čerpací stanice 

pohonných hmot), ČSN 65 0201 (Hořlavé kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci) a ČSN 65 0202 

(Hořlavé kapaliny. Plnění a stáčení výdejní čerpací stanice). K ohrožení povrchových nebo spodních vod by za 

běžného provozu nemělo dojít. Nádrž na motorovou naftu je nadzemní dvouplášťová (druhý plášť tvoří havarijní 

jímku) nádrž typ NDN 22000 uložená na železobetonové základové desce. Meziplášťový prostor je hlídán 

signalizačním zařízením DINEL. Případné úkapy ropných látek u vlastního čerpání budou svedeny z manipulační 

plochy do odvodňovacího žlabu RONN DRAIN KE 100 a odtud dále potrubím KG DN110 do podzemní 

dvouplášťové ocelové záchytné jímky na úkapy typ PDN 6000 o maximálním objemu 6,20 m3. Manipulační plocha 

je ohraničena vyvýšeným betonovým obrubníkem a tím je zabráněno vtékaní dešťové vody z okolních komunikací 

na manipulační plochu a opačně. Případné úkapy mimo zabezpečenou manipulační plochu budou ihned 

likvidovány připraveným sorbentem a použitý sorbent zpracován oprávněnou organizací. Přeplnění NDN 22000 je 

zajištěno plovákovým ovladačem, který bude při dosažení maximální hladiny opticky a zvukově signalizovat 

naplnění nádrže a automaticky vyřadí z provozu chod stáčecího čerpadla - obsluhou je pak ukončen proces 

stáčení. Přeplnění PDN 6000 je zajištěno plovákovým ovladačem, který při dosažení maximální hladiny opticky a 

zvukově signalizuje naplnění nádrže - obsluhou je pak zajištěno okamžité vyčerpání PDN 6000 oprávněnou 

organizací. Stávající zpevněná asfaltová plocha v okolí manipulační plochy, bude z důvodu havarijního stavu 

odstraněna a bude nahrazena novou zpevněnou asfaltovou plochou.  

Záměr se nachází v oblasti povodí Horní Vltavy, v hydrogeologickém rajónu č. 6320 Krystalinikum v povodí Střední 

Vltavy. Nejbližší vodní tok Milevský potok (ID Toku 10100334, č. hydrologického pořadí 1-07-04-102, správce toku 

Povodí Vltavy, s.p.) se nachází více než 265 m jižním směrem a patří mezi vodní toky vhodné k chovu a reprodukci 

kaprovitých ryb dle nařízení vlády č. 71/2003 Sb., kterým se stanoví povrchové vody vhodné pro život a reprodukci 

původních druhů ryb a dalších vodních živočichů. Vodní tok Milevský potok patří mezi významné vodní toky podle 

vyhlášky č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků. Vodní tok je v dostatečné 

vzdálenosti od záměru a provozem ČS PHM nebude nijak ohrožen. Katastrální území Sepekov patří podle přílohy 

č. 1 nařízení vlády č. 262/2012 Sb., mezi tzv. zranitelné oblasti, ve kterých je sledována jakost povrchových a 

podzemních vod a pro kterou jsou určena pravidla pro zemědělskou výrobu a zdroje. Záměr se nenachází v území 

chráněné oblasti přirozené akumulace vod, přírodních léčivých zdrojů a minerálních vod, v blízkosti vodního díla, 

vodních nádrží a vodních zdrojů. Dotčený pozemek nezasahuje do záplavového území pěti, dvaceti ani stoleté 

vody. Současně neleží na území s největší zaznamenanou přirozenou povodní ani v aktivní záplavové zóně. 

Ohrožení vodních toků se v rámci výstavby ani během samotného provozu stavby nepředpokládá. Dešťová voda 

ze zastřešení manipulační plochy je svedena přes okapní svod na stávající nezpevněnou zatravněnou plochu 

vedle nádrže typ NDN 22000, kde se bude postupně povrchově vsakovat. To je v souladu s ust. § 6 odst. 4 

vyhlášky Č. 268/2009 Sb. (o technických požadavcích na stavby), v souladu s ust. § 5 zákona č. 254/2001 Sb. 

(vodní zákon), v souladu s ust. § 20 vyhlášky č. 501/2006 Sb. (vyhláška o obecných požadavcích na využívání  

území) a v souladu s ČSN 75 6101 (Stokové sítě a kanalizační přípojky) odst. 5.2.2, kde se doporučuje dešťové 

vody (a jiné neznečištěné vody) povrchově vsakovat (např. vegetačními tvárnicemi, zelenými plochami, příkopy), 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

podzemně vsakovat (např. vsakovacími jímkami), pokud vsakování nemá negativní účinek (např. zvýšení hladiny 

spodní vody), nebo odvést samostatnou stokou přímo do vodního recipientu. Dešťové vody ze zpevněných ploch 

uvnitř areálu jsou svedeny na okolní nezpevněné zatravněné plochy, kde se postupně povrchově vsakují. 

Navrhovanou stavbou se odtokové poměry v území nijak nezmění.  

Před uvedením stavby do provozu bude vypracován provozní řád podle ČSN 75 3415 a plán opatření pro případy 

havárie na podkladě zákona o vodách č. 254/2001 Sb. § 39 odst. 2 a) a vyhlášky č. 450/2005 Sb. o náležitostech 

nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 

zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků v platném znění. Plán opatření pro případy havárie bude 

schválen vodoprávním úřadem.  

Veškeré těsnostní a funkční zkoušky budou provedeny smluvními organizacemi k tomu oprávněnými. Protokoly 

těchto zkoušek budou doloženy.  

Z výše uvedeného je zřejmé, že předpokládaná čerpací stanice je standardně vybavena proti průniku hlavně 

ropných látek do povrchových a podzemních vod, jak je u takových i větších čerpacích stanic obvyklé.  

Je tedy zřejmé, že provoz čerpací stanice bude mít vliv na podzemní a povrchové vody minimální, resp. nulový.  

 

Vliv produkce odpadů  

Odstraňování odpadů včetně dopravy bude prováděno externí firmou na základě smluvního vztahu. Odpady, které 

se při provozu čerpací stanice budou vyskytovat, jsou obvyklé pro všechny takové provozy a jejich zneškodnění 

nepředstavuje pro externí organizace žádný technický problém.  

Vliv z produkce odpadů bude minimální, lze konstatovat, že bude nulový.  

 

Vliv na faunu a flóru  

Samotné místo stavby je silně antropogenně ovlivněno, jedná se o území v místě stávajícího areálu zemědělského 

družstva. Manipulační plocha čerpací stanice bude umístěna v místě stávající zpevněné asfaltové plochy. V místě 

stávající nezpevněné zatravněné plochy bude umístěna technologie ČS a zbytek stavby. V místě stavby se tedy 

nedá předpokládat významný výskyt fauny nebo flóry. Nejsou poznatky o tom, že by se v místě stavby trvale 

vyskytovaly zvláště chráněné druhy ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. 

V souvislosti s tímto záměrem není kácení dřevin či jiné zásahy do porostů uvažováno. Vliv na dřeviny lze hodnotit 

jako nulový.  

 

Sociální, ekonomické důsledky 

Stavba nebude znamenat pro okolní obyvatelstvo negativní sociální ani ekonomické důsledky. 

 

Shrnutí 

V rámci vyhodnocení záměru nebyly zjištěny významnější vlivy, které by vyžadovaly posouzení z hlediska vlivu na 

životní prostředí v celém procesu dle zákona. Záměr lze z hlediska vlivu na životní prostředí považovat za 

akceptovatelný. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,     

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 3. 5. 2017 

oznámení záměru „Podniková čerpací stanice PHM ZOD Sepekov”, které podalo Zemědělské obchodní družstvo 

Sepekov, Božetice 168, 399 01 Božetice, IČ: 00112658, prostřednictvím zplnomocněné společnosti TRASO s.r.o., 

Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 25390490. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval 

Ing. Libor Obal, autorizovaná osoba podle § 19 zákona, ze společnosti TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY 

OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r. o., Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 49606123. Na 

oznámení dále spolupracovali Ing. Kateřina Hladká, Ph.D. a Ing. Silvie Purmenská. Předložené oznámení 

splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, a proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem čj. KUJCK 

59729/2017 ze dne 11. 5. 2017. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna 

na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj dne 12. 5. 2017. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k 

vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení 

záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněno v internetových stránkách agentury CENIA, česká 

informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC823, 

případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

lesnictví. Městys Sepekov vyvěsil informaci o zahájení zjišťovacího řízení na své úřední desce dne 19. 5. 2017. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení byla stanovena do 1. 6. 2017. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn 

uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně 

zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona.  Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít 

významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k 

obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot 

uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie I a II. 

 

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  
 

 Oznámení záměru „Podniková čerpací stanice PHM ZOD Sepekov“ zpracované v květnu 2017 dle přílohy č. 3 

k zákonu.  

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 
 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 19. 5. 2017 

pod čj.: KHSJC 14467/2017/HOK.PT-ST 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice stanovisko ze dne 2. 6. 2017 pod 

zn.: ČIŽP/42/IPP/1706741.001/17/CDV 

 Městský úřad Milevsko, Odbor životního prostředí ze dne 25. 5. 2017 pod Čj.: MM 18089/2017/OŽP/Ši 

 Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší ze 

dne 24. 5. 2017 pod Čj.: 64701/2017/OZZL 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 

Krajská hygienická stanice se záměrem souhlasí bez připomínek a nepožaduje další posuzování. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nemá k předloženému záměru zásadní připomínky. 

Z vodohospodářského hlediska s realizací záměru souhlasí za předpokladu, že bude zpracován plán opatření pro 

případ havárie (havarijní plán) – pro případ ohrožení nebo zasažení vod závadnými látkami dle zákona č. 254/2001 

Sb. o vodách a vyhlášky MŽP č. 450/2005 Sb. a předložen vodoprávnímu úřadu ke schválení.   

Vypořádání: Viz Oznámení str. 25 cit. „Před uvedením stavby do provozu bude vypracován provozní řád podle 

ČSN 75 3415 a plán opatření pro případy havárie na podkladě zákona o vodách č. 254/2001 Sb. § 39 odst. 2 a) a 

vyhlášky č. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 

způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků v platném 

znění. Plán opatření pro případy havárie bude schválen vodoprávním úřadem.“ 

 

Městský úřad Milevsko, Odbor ochrany životního prostředí se záměrem souhlasí za předpokladu dodržení 

podmínky vodoprávního úřadu týkajícího se předložení havarijního plánu v následném řízení.  

Vypořádání: Jedná se o upozornění na zákonné povinnosti do dalších stupňů přípravy a realizace záměru. 

Oznamovatel povinnost zpracování havarijního plánu uvádí v Oznámení na str. 25, viz vypořádání výše.  

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru 

připomínky a nepožaduje další posouzení podle zákona. Upozorňuje pouze, že z hlediska zákona o ochraně 

ovzduší č. 201/2012 Sb. se jedná o nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. Příslušným úřadem k vydání 

závazného stanoviska k umístění, provedení a užívání stavby je Městský úřad Milevsko. Dále doporučuje omezit 

provádění stáčení motorové nafty na části dnů, kdy teplota vzduchu bude nižší než 30 C.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. Jedná se o upozornění na zákonné 

povinnosti do dalších stupňů přípravy a realizace záměru. 

 

Dotčené orgány se k oznámení vyjádřily kladně bez zásadních připomínek. Připomínky uvedené ve vyjádřeních se 

týkají především povinností vyplývajících ze zákona a příslušných prováděcích předpisů. Žádné z 

obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru v rámci celého procesu EIA. Ze strany 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

veřejnosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za 

nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 

jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na 

úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 

 

 

JUDr. Hana Vendlová  

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny a EIA 

 

       

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
Městys Sepekov se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení (prostřednictvím datové schránky) 

 Zemědělské obchodní družstvo Sepekov, Božetice 168, 399 01 Božetice prostřednictvím Traso s.r.o., 
Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - 
Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

 Městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov  (prostřednictvím datové schránky)                                                                   

Dotčené územní samosprávné celky a správní úřady (prostřednictvím datové schránky) 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice 

 Městský úřad Milevsko, Odbor životního prostředí, Sažinova 843, 399 01 Milevsko  

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                       

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích - územní pracoviště Písek, 
Čapkova 2459, 397 01 Písek                                                                                                                                                                                                                                            

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví                                                       
- oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady  - zde 

                                                     

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky)  

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Městský úřad Milevsko, Odbor regionálního rozvoje, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko   

 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol.s r.o., Janáčkova 7, 702 00 Ostrava 

 

Obdrží po nabytí právní moci (prostřednictvím datové schránky) 

 Zemědělské obchodní družstvo Sepekov, Božetice 168, 399 01 Božetice prostřednictvím Traso s.r.o., 
Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 


